

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Primaria s.Baurci UTA Gagauzia

Obiect: Благоустройство площадки перед Домом Культуры с.Баурчи

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae ciment pina la 150 kg/mc.Демонтаж бетона и существующих бордюров по периметру для устройства новых бордюров	m3			844,87 837,21
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	8,00	0,16
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	94,60	586,52
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,60	250,69
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
2	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			42,57 42,57
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
3	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			49,40 0,00
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	650,00	49,40
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Н-10 см под бордюры	m3			957,46 93,66
4.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	650,00	747,50
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. *Conform SM EN 1340, bordure mici 100x20x8 cm., pe fundatie de beton C16/20 XF0 норма=0,02 м3/1м Цимент портланд P 40 саци S388=0, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm=0	m			164,83 28,38
5.1	2663102100001	Beton clasa C16/20 XF0	m3	0,0200	2 300,00	46,00
5.2	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	90,00	90,45
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
5.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) выравнивающий слой под плитку	m3			957,45 93,65
6.1	1421102200068	Piatra sparta LA30, fr.8-16,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	650,00	747,50
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. *плитка вибропрессованная h-4 см ЦВЕТНАЯ	m2			314,78 56,38
7.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare / плитка вибропрессованная h-4 см цветная	m2	1,0150	200,00	203,00
7.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
7.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	460,00	2,30
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	460,00	19,69
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Primaria s.Baurci UTA Gagauzia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: s.Baurci
Obiectul: s.Baurci
Devizul: Благоустройство площадки перед Домом Культуры с.Баурчи

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-08-05 Valoarea de deviz 341 077,49 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.Демонтаж бетона и существующих бордюров по периметру для устройства новых бордюров	m3	9,0240	844,87	7 624,11
					837,21	7 554,99
2	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	18,0480	42,57	768,30
					42,57	768,30
3	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	18,0480	49,40	891,54
					0,00	0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Н-10 см под бордюры	m3	1,5040	957,46	1 440,02
					93,66	140,86
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. *Conform SM EN 1340, bordure mici 100x20x8 cm., pe fundatie de beton C16/20 XF0 норма=0,02 м3/1м Ciment portland P 40 saci S388=0, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm=0	m	75,2000	164,83	12 395,22
					28,38	2 134,18
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) выравнивающий слой под плитку	m3	49,8500	957,45	47 729,09
					93,65	4 668,65
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. *плитка вибропрессованная h-4 см ЦВЕТНАЯ	m2	498,5000	314,78	156 917,64
					56,38	28 106,23

Total manopera (ore)	458,4905
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	227 765,92
Asigurari sociale	24,0000% 10 409,57
Total	238 175,49
Cheltuieli de transport	7,0000% 12 425,15
Total	250 600,64
Cheltuieli de regie	7,0000% 17 542,04
Total	268 142,68
Beneficiu de deviz	6,0000% 16 088,56

Total General fara TVA	284 231,24
TVA (20%)	56 846,25
TOTAL GENERAL	341 077,49
Inclusiv salariul	43 373,21

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A. Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele) (functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: s.Baurci

Obiectul: s.Baurci

Devizul: Благоустройство площадки перед Домом Культуры с.Баурчи

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-08-05

Valoarea de deviz 341 077,49 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	55,9488	94,60	5 292,76
2	7129020012800	Pavator	h-om	302,7657	94,60	28 641,64
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,9861	94,60	6 431,48
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,9136	94,60	2 262,23
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,8763	94,60	745,10
Total manopera						43 373,21
Materiale						
1	1421102200068	Piatra sparta LA30, fr.8-16,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	57,3275	650,00	37 262,88
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,7296	650,00	1 124,24
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4925	460,00	1 146,55
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,3358	460,00	9 814,47
5	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	797,6000	3,00	2 392,80
6	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 923,1950	3,00	11 769,59
7	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare / плитка вибропрессованная h-4 см цветная	m2	505,9775	200,00	101 195,50
8	2663102100001	Beton clasa C16/20 XF0	m3	1,5040	2 300,00	3 459,20
9	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	75,5760	90,00	6 801,84
10	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,9700	250,00	2 492,50
11	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1805	8,00	1,44
12	4100126202818	Apă	m3	5,1354	8,00	41,08
Total materiale						177 502,09
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,5700	250,00	5 392,18
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,7800	50,00	539,22
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3500	50,00	67,68
4	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3700	650,00	891,54
Total utilaje						6 890,62
Total						227 765,92
Asigurari sociale				24,0000%		10 409,57
Total						238 175,49
Cheltuieli de transport				7,0000%		12 425,15
Total						250 600,64
Cheltuieli de regie				7,0000%		17 542,04
Total						268 142,68
Beneficiu de deviz				6,0000%		16 088,56
TOTAL Deviz fara TVA						284 231,24
Total						284 231,24
TVA				20%		56 846,25
TOTAL Deviz						341 077,49

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;